Fundação Pública de Direito Privado
CNPJ: 49.868.348/0001-94.
Rua Sinhá Bié, nº 652, bairro Fazendinha, 39.670-000 –
Itamarandiba-MG
Telefones: (38) 3521-1284
E-mail: licitacaofhap@gmail.com

Memorando Interno
Data: 12/11/2024.
Para: SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.
A/C: Vanderléia Amaral Oliveira.
De: Diretoria Executiva.
RE: Abertura de Processo Administrativo de Licitação para prestação de serviços

médicos .

Solicito abertura de Processo de Licitação para credenciamento de
PRESTADORES DE SERVIÇOS MÉDICOS DE NEUROCIRURGIÃO PARA
ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR.AFONSO
PAVIE:

ITEM PROCEDIMENTO

QUANTIDADE
ANUAL

ESTIMADA

VALOR

ATENDIMENTO NA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. AFONSO PAVIE

28

AVALIAÇÃO E PARECER DO NEUROCIRURGIÃO:
SOBREAVISO (24H): ATENDIMENTOS DE
URGÊNCIA/EMERGÊNCIA HOSPITALARES,
AVALIAÇÕES QUANDO SOLICITADO PELA CLÍNICA
MÉDICA OU PELO PRONTO ATENDIMENTO.
ACOMPANHAR EVOLUÇÃO PELO SUS FÁCIL QUANDO
HOUVER NECESSIDADE DE TRANSFERÊNCIA.
REALIZAR CIRURGIAS DE URGENCIAS QUE A
INSTITUIÇÃO TENHA CONDIÇOES DE ATENDER.
(EXIGÊNCIA DE RQE OU RESIDÊNCIA MÉDICA).

365 R$ 1.000,00
O DIA

O valor estimado da contratação é de R$ 365.000,00(Trezentos e sessenta e cinco
mil reais ) para atender a demandas de serviços medicos do órgão.

Fundação Pública de Direito Privado
CNPJ: 49.868.348/0001-94.
Rua Sinhá Bié, nº 652, bairro Fazendinha, 39.670-000 –
Itamarandiba-MG
Telefones: (38) 3521-1284
E-mail: licitacaofhap@gmail.com

Justifica-se a necessidade de realização de procedimento licitatorio tendo
em vista dar continuidade aos serviços de urgencia e emergencia prestados pela
Fundação Hospitalar no atendimento dos usuários do SUS,disponibilizando
serviços de crucial importância, possibilitando a ampliação do acesso à saúde, a
economicidade e eficácia das ações em saúde, preconizadas pelo SUS.

A despesa referente a contratação correrá por conta das dotações
orçamentária conforme abaixo:

Ficha 1030-16.01.01.10.302.0011.2128.3.3.90.34.00
Ficha1152-16.01.01.10.302.0011.2128.3.3.90.34.00
Ficha 1141-16.01.01.10.302.0011.2128.3.3.90.34.00
Ficha 1126 -16.01.01.10.302.0011.2128.3.3.90.4.00

Em anexo segue ; termo de referencia com demais informações e

documentos com referencia de valores utilizado.

Solicitando que sejam tomadas providências com a urgência que o caso

comporta, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

_________________________________________
Ludimila Brunely Fernandes Andrade

Diretora Executiva da FHAP

		2024-11-12T12:19:28-0300
	LUDIMILA BRUNELY FERNANDES ANDRADE:11416052607